Servizio 1 – Coordinamento FSE e Politica Regionale Unitaria 2014/2020 

DDS n.  1801 del 12/12/2025 

Oggetto: Decreto di liquidazione a saldo della convenzione “Supporto all’attuazione della 

strategia di comunicazione del POR FSE “. Capitolo di spesa 372869, (codice finanziario 

U.1.03.02.02.000) di € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00), fuori campo applicazione 

IVA, codice CIP 2018SIXXXPOC00/10008/PG/5800/AT/003, CODICE CUP 

G71C2200120006, a valere su POC 2014-2020, Obiettivo 5.4 “Interventi complementari FSE 

– Garantire continuità di attuazione alle operazioni dei Programmi SIE, ovvero del POR

[...]

introdotto la variazione di bilancio iscrivendo le somme di cui sopra è cenno sul capitolo 372869 del Bilancio 

della Regione; 

VISTA la DDR finale del competente Servizio 5 – Rendicontazione, Monitoraggio e Controlli di I livello per 

FSE e Politica Regionale Unitaria - dalla quale risulta a fronte del progetto approvato pari a € 

1.500.000,00(unmilionecinquecentomila/00), un importo totale ammesso pari ad € 1.021.294,64 

(unmilioneventunomiladuecentonovantaquattro/64);    

VISTO il D.D.S. n. 1796 del 12/12/2025 con il quale si dispone la chiusura dell’atto aggiuntivo alla 

convenzione tra la Regione Siciliana – Dipartimento regionale dell’Istruzione e della formazione Professionale 

e il Formez PA, stipulato in data 04/10/2022, avente ad oggetto “Supporto all’attuazione della strategia di

[...]

Interventi complementari FSE – Garantire continuità di attuazione alle operazioni dei Programmi SIE, ovvero 

del POR FSE Sicilia 2014-2020.in favore di FORMEZ PA - C.F. 80048080636 - P.I. 06416011002 con sede 

in Roma, Viale Marx 15, approvato con DDG n. 1541 del 28/11/2022, per il quale viene riconosciuta la 

somma ammessa a consuntivo pari ad €. 1.021.294,64 

(unmilioneventunomiladuecentonovantaquattro/64); 

VISTA la richiesta di saldo caricata (all.23) a sistema da FORMEZ PA sul sistema informativo 

siciliafse1420.it; 

VISTI gli allegati 8,9,10,23,25 caricati da FORMEZ PA sul sistema informativo siciliafse1420.it; 

VISTO l’esito del DURC dal quale si evince che il soggetto Formez PA risulta regolare;

[...]

CONSIDERATO che sulla base delle Circolari del MEF Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

n. 22/2008 e n. 13/2018 per i pagamenti in favore di Formez Pa non è applicabile l’art. 48 bis del DPR n. 

602/1973; 

RITENUTO per tutto quanto prima esposto, di dover procedere alla liquidazione dell’importo pari ad € 

1.021.294,64 (unmilioneventunomiladuecentonovantaquattro/64) in favore di FORMEZ PA – C.F. 

80048080636 – a titolo di saldo per il pagamento della citata convenzione tra la Regione Siciliana – 

Dipartimento regionale dell’Istruzione e della formazione Professionale e il Formez PA, stipulato in data 

04/10/2022, avente ad oggetto “Supporto all’attuazione della strategia di comunicazione del POR FSE”